

Motion

Kommunfullmäktige, 2023-06-15

Vänsterpartiet Nynäshamn



Förstärkta åtgärder för kommuninvånarnas demokratiska engagemang

Under valet 2022 sjönk Nynäshamns valdeltagande i kommunfullmäktigevalet till 77.05%, enligt Valmyndigheten. Detta innebar ett tapp för kommuninvånarnas valdeltagande med hela 5 procentenheter sedan valet 2018. Särskilt utmärkande är det sjunkande valdeltagande som går att bevittna i kommunens mest socioekonomiskt eftersatta valdistrikt, såsom Nicksta och Ösmo östra, där valdeltagandet sjönk från 64.52% respektive 71.45%, till det mycket oroväckande låga deltagandet på enbart 56.02% och 63.55%, i respektive distrikt.

Med anledning av det sjunkande valdeltagandet, såväl för kommunen som helhet och för de ökande klyftorna i valdeltagandet inom kommunen, ser Vänsterpartiet Nynäshamn att risken är stor att engagemanget för, inblick i, och kunskap om ens demokratiska rätt att delta i vår kommun och den politik som förs häri, också har sjunkit. Och att så, i synnerhet, är fallet för invånarna i kommunen med de sämsta socioekonomiska möjligheterna att påverka livets utfall i övrigt. Detta ser vi som en mycket allvarlig utveckling och torde ligga i allas — medborgarnas som politikernas — intresse, att försöka ändra på, för att bevara förtroendet och engagemanget för vår demokrati.

Vänsterpartiet Nynäshamn yrkar därav att kommunfullmäktige ger kommunstyrelsen i uppdrag att snarast utreda möjligheten att utföra åtgärder för att stärka kommuninvånarnas demokratiska engagemang, insyn och kunskap — i synnerhet inom de valdistrikt med lägst valdeltagande.

Vi föreslår även att representanter från samtliga partier, tillsammans med kommunförvaltningen, utför en gemensam "Demokratiturné", med nedslag på omkring 5 olika orter runtom i kommunen, för att låta kommunens invånare lära känna och få insyn i deras politiska organisation, deras demokratiska rättigheter och deras demokratiska möjligheter att påverka. Vi föreslår att detta snarast bereds för att kunna utföras redan till årsskiftet, 2023–2024, inför det kommande EU-valet 2024.

Vi yrkar:

- **Att** kommunfullmäktige ger kommunstyrelsen i uppdrag att snarast utreda möjligheten att samla de lokala partier som önskar, att tillsammans med kommunförvaltningen utföra en "Demokratiturné" enligt ovan beskrivning, att genomföras inför EU-valet 2024.
- **Att** kommunfullmäktige ger kommunstyrelsen i uppdrag att snarast utreda även mer långsiktiga åtgärder för att stärka kommuninvånarnas demokratiska engagemang, insyn och kunskap.

Bernt Månsson, för Vänsterpartiet Nynäshamn